

Mantar yetiřtirmenin dođal yöntemi; Kütükte mantar üretiyoruz.

Uzun zamandır mantarla ilgili kaynak,bilgi arařtırıp ziyaretimize gelen mantarcılardan dođal mantarı nasıl yapacağımız öğrenmeye çalışıyoruz. Gördükki her deneyim sahibinin farklı yöntemi Bizde üç ayrı yöntemle mantar üretmeye başladık. Önce Foça yolundaki Pema Mantarın hediye ettiğimiz kompostta hazırlanmış küçük beyaz bapkalı mantar çuvalarını Mantarhanemize koyduk.Sonra Belen Köydeki "Erkel Mantar" ın hediye ettiği Sarı ve gri Ystiridy mantar misellerini Kavak ve Meşe kütüklerine ađladık.Ayrıca taze,nemli kavak talabına da kalan miseli yerleřtirdik.Öncelikle Komposttaki yetiřtirme yöntemini dođal olarak yapmanın çok ama çok zor olduğunu hemen öğrendik. At gübresi ile hazırlanan kompostun dođal olarak hijyenik hale getirilmesini muhtemel ilkbaharda deneyeceđiz. Bu nedenle hazır gelen kompost deneyimiz yerine dođal olarak herkesin evinde,iş yerinde yapabileceđi Kütükte mantar yetiřtirmeyi ve talabı kompost olarak kullanıp yaptıklarımız burada sizinle paylaşabiliriz.

Yapılması gerekenleri baplıkları kısaca şöyle;* Tomrukçudan taze,yeni kesilmiş Kavak,Meşe,Ýncir,Menengiç,... tomruđu alıp hemen orada 50 70cm arası boylarında kestirin.* Aynı Tomrukçu da Her kütüğün bir tarafından 4-5cm dilim/kapak kestirin. * Kütüğün içini yarım cmlik oluřturacak şekilde oydurun. Veya taze kesilmiş kütüklerin yere düben talablarını alın.* Ýntern arařtırıp güvenilir bir yerden istiridy mantarı miselini alın. * Her kütüğün oyulmuş yerine el bulađtırmadan miselleri temiz bir kapıkla doldurup yayın. Kütüğün kalınlığına göre 100-300gr. c kullanmış olursunuz. *Kütüğü oymak yerine kenarlarına talabı bir parmak kalınlığında duvar gibi oluřan havuza miselleri yerleřtirin.* Kapađı yerleřtirip,iki-üç yerden çivileyin.* Kapak ile kütük arasındaki boşluğu balmumunu eriterek doldurun.* Eđer kapak çatladıysa, çatladı da balmumu ile kaplayın.* Veya kađıt bantla kapatın.* Kütüğü deliksiz peffaf bir poşete koyup altından idne ile tane minik delik açın.* Siyah,ıpbıđı geçirmeyen poşete koyup aradaki farklı gözlemliyoruz!* Kütüğü karanlık, çevrenizdeki en serin yere koyun. Eđer burası dıřarıda bir yer ise ıpbık görmesin diye tarafını koyu bir bez,branda ile kaplayın.* Bir ay,45 gün sonra sonra her tarafı beyaz misel sarmalı ile kaplanan kütüğün poşeti çıkarın.* Nemli kalsın diye leđen gibi bir su kabına oturtun.Veya toprak zemine yerleřtirip zaman zaman kütük ve toprađı ıslatın.* Güneş görmeyecek serin bir gölgede dursun* Haftada birkaç kez su püskürtmeniz yeterli olur.* Tüm ıssı,nem koşullarında yerinde olursa 6-9 ay sonra ilk mantarı yemeye başlıyoruz.* senede iki defa hasat edip 5 seneye yakın, kütük çürüyene kadar yemeđe devam ediyoruz.

TALAPTA MANTAR YETİřTİRME;* Size yakın bıçkıcıdan kavak talabı isteyin.* poşetin dibine önce su püskürtün sonra 10-15 cm talab yerleřtirin.* biraz su püskürtün* Biraz misel serpiřtirin* 3-4 parmak kalınlığında talab koyup gene misel...* su serpin* gene talab, gene misel koyduktan sonra en üste 10cm kalınlığında talab koyup* bolca su serpip poşetin havasını boşaltarak ađzını kapatın.* Güneş görmeyen bir yere koyup gözleyin* Miseller poşetin her yerini sarmaya başlayınca her yerden artı şekilde çizikler atın* Hergün fısfısla su serpiřtirin.* Ortalama45-60 gün içinde mantar çıkmaya başlayacaktır.

Afiyetler,kolaylıklar,selamlar**Her aşamada desteklerini esirgemeyen,Dayanıpmanın her alanda yapıldığın ispatı dostlarımızıza tebekkür ediyoruz;Çukur Köy'den Rıza Kul

<https://www.facebook.com/profile.ph...Belen Köy'den Halil Önen>

<https://www.facebook.com/halil.onen...Mantar Hocamız; Sevim Bahin>

<https://www.facebook.com/sevim.sahi...Mantar Hocamız; Tufan Gökpınar>

<https://www.facebook.com/kralmantar...Foça Yolunda Pema Mantar;>

<http://www.pemamantar.com/Menemen Belen Köy Erkel Mantar; http://www.pemamantar.com/>